
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

10 августа 2021 года №837

Об организации методической 
работы в Ровеньском районе в 
2021-2022 учебном году

В целях создания организационно-методических условий для 
повышения профессиональной компетентности педагогических работников 
Ровеньского района в межкурсовой период, обеспечения методического 
сопровождения организации образовательного процесса в образовательных 
учреждениях района п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить методическую тему 2021-2022 учебного года 
«Профессиональная компетентность педагогов района как фактор 
повышения качества образования в условиях реализации федеральных 
государственных стандартов общего образования».

2. Утвердить модель методической работы в Ровеньском районе в 
2021-2022 учебном году (приложение 1).

3. Утвердить состав муниципальных методических объединений 
(приложение 2).

4. Руководителям МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная 
школа» Желтобрюховой С.Н., МБОУ «Наго ленская средняя 
общеобразовательная школа» Титовской Т.Ю., МБОУ «Новоалександровская 
средняя общеобразовательная школа» Божко С.В., директору ОГБОУ 
«Ровеньская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Киселеву Э.Н. 
организовать деятельность межшкольных методических объединений на базе 
опорных (базовых) школ, назначить их руководителей (приложение 3).

5. Руководителям МБДОУ «Верхнесеребрянский детский сад» 
Шаповаловой О.В., МБДОУ «Новоалександровский детский сад» Схоменко 
Н.В., МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа» 
Желтобрюховой С.Н., МБДОУ «Нагорьевский детский сад» Малаховой И.А., 
заведующей МБДОУ «Ровеньский детский сад №1 комбинированного вида» 
Кисилевой Н.А. организовать деятельность территориальных методических 
объединений на базе опорных детских садов, назначить их руководителей 
(приложение 4).

6. Директору МКУ «Центр сопровождения развития образования» 
Черевашенко Н. В. обеспечить организационное и консультационное



сопровождение методической работы в образовательных учреждениях 
района.

7. Руководителям образовательных учреждений района:
7.1. Разработать план методической работы в образовательном 

учреждении на 2021-2022 учебный год.
7.2. Создать условия для организации эффективной работы по 

непрерывному повышению профессионального мастерства педагогов в 
межкурсовой период через организацию деятельности межшкольных и 
школьных педагогических объединений.

7.3. Обеспечить систематический контроль организации 
методической работы в образовательном учреждении.

7.4. Обеспечить оплату руководителям районных и межшкольных 
методических объединений в соответствии с методикой формирования 
системы оплаты труда и стимулирования работников образовательных 
учреждений Ровеньского района Белгородской области.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации Ровеньского района М.А. Бекетова

\



Приложение №1 
к приказу управления образования 

администрации Ровенъского района
№837 от 10.08.2021 г

Модель методической работы 
в образовательном пространстве Ровеньского района 

в 2021-2022 учебном году



Приложение №3 
к приказу управления образования 

администрации Ровенъского района
№837 от 10.08.2021 г

Список
межшкольных методических объединений

№
п /п

П ед а го ги ч еск о е о б ъ ед и н ен и е Ф И О  р у к о в о д и т ел я О б щ ео б р а зо в а т ел ь н о е  у ч р еж д ен и е

Базовая школа -  М БО У  «Лйдарская средняя общеобразовательная школа»
{вклю ча ет  М Б О У  «Я сеновская  ср ед няя  о б щ ео б р а зо ва т ельна я  ш кола»  и М Б О У  « П рист еньская  осно вна я  о б щ ео б р а зо ва т ельн а я  ш кола»)
1 . У ч и тел ей  русского  я зы к а  и л и тер ату р ы Ж у р ав л ёва  В ал ен ти н а  Н и ко л аевн а М Б О У  « А й д ар ская  ср ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  

ш кола»
2. У ч и тел ей  м атем ати ки С кач ко ва  С ветл ан а  М и тр о ф ан о вн а М Б О У  « А й д ар ская  ср ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  

ш кола»
3. У ч и тел ей  н ачал ьн ы х  классов Ж у р ав л ева  Е л ен а  В л ад и м и р о вн а М Б О У  « А й д ар ская  ср ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  

ш кола»
4. У ч и тел ей  естествен н о н ау ч н о го  ц и кл а Т вер до х л еб о ва  С ветл ан а  Н и ко л аевн а М Б О У  « А й д ар ская  ср ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  

ш кола»
Базовая школа -  М БО У  «Наголенская средняя общеобразовательная школа»

{вклю ча ет  М Б О У  « Н агорьевская  ср ед няя  о б щ ео б р а зо ва т ельна я  ш кола», М Б О У  «Р ж евская  осно вна я  о б щ ео б р а зо ва т ельн а я  ш кола», М Б О У  
« К ли м ен к о вска я  основная  о б щ ео б р а зо ва т ельн а я  ш кола», М Б О У  «Е р ём о вска я  основная  о б щ ео б р а зо ва т ельн а я  ш кола»)
1 . У ч и тел ей  русского  я зы к а  и л и тер ату р ы П о сто ло в а  Е л ен а  В аси л ьевн а М Б О У  « Н аго р ьевск ая  ср ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  

ш кола»
2. У ч и тел ей  м атем ати ки К л и м ен ко  Л ю бовь  И ван о в н а М Б О У  « Н аго л ен ская  ср ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  

ш кола»
3. У ч и тел ей  н ачал ьн ы х  классов Б ы чко ва  Е л ен а  Г р и го р ьевн а М Б О У  « Н аго р ьевская  ср ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  

ш кола»
4. У ч и тел ей  естеств ен н о н ау ч н о го  ц и кл а Л есн и чен ко  Е л ен а  П етр о вн а М Б О У  « Н аго л ен ская  ср ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  

ш кола»
Базовая школа -  М Б О У  «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа»

{вклю ча ет  М Б О У  «Л ад о м и р о вска я  ср ед няя  о б щ ео б р а зо ва т ельн а я  ш кола», М Б О У  « Х арьковская  ср ед н яя  о б щ ео б р а зо ва т ельн а я  ш кола», М Б О У  
« Ж а б ска я  о сно вна я  о б щ ео б р а зо ва т ельна я  ш ко ла »  и М Б О У  « К а ли ни ченко вск а я  нача льн а я  о б щ ео б р а зо ва т ельн а я  ш кола»)
1 . У ч и тел ей  русского  я зы к а  и л и тер ату р ы Б о н д ар ен ко  М ар и н а  А л ек сан д р о вн а М Б О У  « Н о во ал ексан д р о вская  ср ед н яя  

о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а»



2. У ч и тел ей  м атем ати ки Е ги п ко  М ар и н а В л ад и м и р о вн а М Б О У  « Ж аб ская  о сн о вн ая  о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш ко л а»

о У ч и тел ей  начальн ы х  классов П ри ходько  Т атьян а  Н и ко л аевн а М Б О У  « Н о во ал ексан д р о вская  ср ед н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»

4. У ч и тел ей  естествен н о н ау ч н о го  ц и кл а Л о м аки н  А лексан д р  В л ад и м и р о ви ч М Б О У  « Л адо м и р о вская  ср ед н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»

Базовая школа -  ОГБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов»
(iвклю ча ет  М Б О У  « Р овеньская  ср ед няя  о б щ ео б р а зо ва т ельна я  ш ко ла  № 2», М Б О У  «Р овеньская  о сно вна я  о б щ ео б р а зо ва т ельн а я  ш кола», М Б О У  
« Л о зо вск а я  осно вна я  о б щ ео б р а зо ва т ельна я  ш кола»  М Б О У  « Л о знянска я  сред няя  о б щ ео б р а зо ва т ельна я  ш кола», М Б О У  «В ер хн есер еб р ян ск а я  
ср ед н яя  о б щ ео б р а зо ва т ельн а я  ш кола», М Б О У  « Н и ж несер еб р янска я  о сно вна я  о б щ ео б р а зо ва т ельна я  ш кола»)
1. У ч и тел ей  русского  я зы к а  и л и тер ату р ы З у б ко ва  Л ю д м и л а  Н и к о л аевн а О Г Б О У  « Р о вен ьская  средн яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  

ш ко л а  с У И О П »
2. У ч и тел ей  м атем ати ки В и ц и ен ко  Т атьян а  В л ад и м и р о вн а О Г Б О У  « Р о вен ьская  средн яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  

ш ко л а  с У И О П »
3. У ч и тел ей  начальн ы х  классов Р яд н о ва  С ветл ан а  Н и к о л аевн а О Г Б О У  « Р о вен ьская  средн яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  

ш ко л а  с У И О П »
4. У ч и тел ей  естествен н о н ау ч н о го  ц и к л а Т и товская  Е л ен а  П етр о вн а О Г Б О У  « Р о вен ьская  ср ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  

ш к о л а  с У И О П »



Приложение №4 
к приказу управления образования 

администрации Ровеньского района 
№837 от 10.08.2021 г

Список
территориальных методических объединений 

на базе опорных учреждений дошкольного образования
О п о р н о е  уч р еж д ен и е У ч р еж д ен и я  о б р а зо в а т ел ь н о го  ок р уга Ф И О  р у к о в о д и т ел я  

Т М О
О б р а зо в а тел ь н о е

у ч р еж д ен и е
М Б Д О У  «Р о вен ьски й  детски й  
с а д № 1  к о м б и н и р о ван н о го  ви да»

М Б Д О У  «Р о вен ьски й  д етск и й  сад  № 3 
к о м б и н и р о ван н о го  ви да»

К о л есн и к о ва  Н атал ья
А лексан д р о вн а ,
во сп и тател ь

М Б Д О У  «Р о вен ьски й  д етски й  
с а д № 1  к о м б и н и р о ван н о го  
ви да»М Б Д О У  «Р овен ьски й  д етски й  сад  « Р адуга»

М Б Д О У  «Р овен ьски й  д етски й  сад  № 5 
к о м б и н и р о ван н о го  ви да»
М Б Д О У  «Р овен ьски й  д етски й  сад  «С казка»
М Б О У  «Л озовская  о сн о вн ая  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а»
М Б О У  « Л о зн ян ски й  д етски й  сад»

М Б Д О У  « В ер х н есер еб р ян ски й  
д етск и й  сад

М Б О У  « Н и ж н есер еб р ян ская  О О Ш » З л о б и н а Н о н а
Т и хон овн а,
во сп и тател ь

М Б Д О У  « В ер х н есер еб р ян ски й  
д етски й  сад

М Б Д О У  « Н о во ал ексан д р о вски й  
д ет ск и й  сад»

М Б Д О У  «Л адо м и р о вски й  д етск и й  сад» О лей н и к  В ал ен ти н а
В лад и м и р о вн а,
во сп и тател ь

М Б Д О У
« Н о во ал ексан д р о вски й  
д етски й  сад»

М Б Д О У  « Х арьковски й  д етск и й  сад »
М Б Д О У  «Ж абски й  д етски й  сад »

М Б О У  «А й дарская  средн яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»

М Б О У  « Я сен овская  ср ед н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а»

Р яд н о ва  С в етл ан а  
В и кторовн а, 
зам ести тель  
д и р ек то р а

М Б О У  « А й д арская  ср ед н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а»

М Б О У  «П ри стен ьская  о сн о вн ая  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а»

М Б Д О У  «Н аго р ьевски й  д етски й  
сад »

М Б Д О У  «Н аголен ски й  д етск и й  сад » П о зд н яко в а  О льга
Н ико л аевн а ,
во сп и тател ь

М Б Д О У  « Н аго р ьевски й  
д етски й  сад»М Б О У  «Р ж евская  о сн овн ая  

о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а»
М Б О У  « Е рём овская  о сн о вн ая  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а»


